
NATIONAL
GEOGRAPHIC

ŘÍJEN 2016

REPORTÁŽE

34 Noví Evropané
V loňském roce dorazil do 
Evropy více než milion uprch
líků. Mnozí jsou na útěku před 
válkou. Migrační vlna mění po
litickou scénu, zkouší toleranci 
a zpochybňuje kulturní identitu 
starého kontinentu.
Text Robert Kunzig 
Foto Robin Hammond

66 Smrtonosný obchod
Speciální pátrání z temného 
světa obchodu s rohy 
nosorožců odhaluje, jak mohou 
dva Jihoafričané ohrozit 
budoucnost těchto zvířat.
Text Bryan Christy 
Foto Brent Stirton

9 2  Američané se valí na Kubu
Zlepšení vztahů se Spojenými 
státy by mohlo Kubě přinést 
také jeden negativní důsledek: 
přehnaný nápor turistů ze země 
bývalého nepřítele.
Text Cynthya Gorneyová 
Foto David Guttenfelder

106 Korunní klenoty Karibiku
Souostroví Královniny zahrady 
je nedotčený oceánský ráj jižně 
od Kuby. Jak jedinečnou moř
skou přírodní rezervaci ovlivní 
stoupající příliv turistů?
Text a foto David Doubilet a Jennifer 
Hayesová

118 Sněžní makakové
Pomineme-li člověka, žijí 
makakové červenolící severněji 
než kterýkoli další z primátů. 
Text a foto Jasper Doest

Hejno ryb vyplňuje prostor mezi 
širokými větvemi kriticky ohroženého 
větevníku blanitého.

Foto: David Doubilet

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

Objevujte
• Rychleji vpřed
• Ozvěny Pompejí ve Francii
• Unikátní přírůstek v české zoo
• Národní památník mamutů
• Deník objevitele: kapela mrtvých

Základní instinkty 
Rozhovor
Jack Dangermond
3 otázky 
Pod lupou 
Příště

www
Z obsahu nationalgeographic.cz

Oceány: Většinu rybích druhu zdecimoval 
průmyslový rybolov

Zoo: V Chebu si pořídili dvě vzácné opičky z Asie

Na obálce: Počet migrantů přijíždějících 
do Evropy roste. Nejde však o úplně novou 
situaci, roli v historii kontinentu hráli i dříve. 

Foto Robin Hammond

O F IC IÁ L N I M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE TY


